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Prezes IPN do internautów: dziękujemy za pomoc
i zaangażowanie
Prezes IPN Jarosław Szarek podziękował internautom podczas
briefingu prasowego za pomoc w zidentyfikowaniu młodej
kobiety z archiwalnej fotografii. Przypomniał, że to Maria Barr,
żona brytyjskiego pilota Philipa Rexa Barra, który był dowódcą
107. Dywizjonu RAF. Zapowiedział też, że IPN przeprowadzi
kolejne takie akcje.



Pragnę serdecznie podziękować wszystkim dziennikarzom i
internautom, dzięki którym historia kobiety z anonimowego
zdjęcia z zasobów Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej
stała się historią znaną setkom tysięcy osób. To dzięki
zaangażowaniu tysięcy pasjonatów historii, dzięki
zaangażowaniu internautów poznaliśmy historię kobiety z
jednego ze zdjęć, które znajduje się w zbiorach IPN
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– powiedział dr Jarosław Szarek, prezes Instytutu Pamięci
Narodowej, podczas briefingu 17 marca 2021 r.
zorganizowanego w związku z dużą popularnością publikacji
fotografii Marii Barr w mediach społecznościowych.

 

 

Fotografia młodej kobiety w mundurze ujrzała światło dzienne przy okazji wpisu w mediach
społecznościowych z okazji Dnia Kobiet.  IPN przypomniał wówczas o roli Polek w walce o
niepodległość Polski w XX w. Ilustracją tego wpisu było m.in. archiwalne zdjęcie z 1943 r.
przedstawiające „nieznaną bohaterkę”. O pomoc w rozpoznaniu osoby uwiecznionej na
fotografii, która do Archiwum IPN trafiła z WSI, Instytut poprosił w poniedziałek (14 marca),
publikując post na Facebooku. Zdjęcie pochodziło z teczki zatytułowanej „Polskie Siły
Zbrojne na Zachodzie”.
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Postanowiliśmy poznać historię nieznajomej dziewczyny
sfotografowanej ponad 70 lat temu na jednej z angielskich
ulic. Chcielibyśmy dowiedzieć się, czy pozostała na emigracji
czy też może wróciła do zniszczonej wojenną pożogą
Ojczyzny, w której na dobre szalał stalinowski terror

– mówił prezes IPN.

Pokazując oryginał fotografii Marii Barr, prezes IPN przypomniał, że to jedno z 39 mln zdjęć,
które znajdują się w zbiorach IPN. Prezes IPN podał też, że Maria Barr urodziła się w
Grodnie, a w czasie wojny trafiła z Francji do Wielkiej Brytanii, gdzie w 1943 r. – co
uwidacznia fotografia – odbierała z rąk króla Jerzego VI odznaczenie wojskowe, przyznane
pośmiertnie jej mężowi, pilotowi i dowódcy 107. Dywizjonu brytyjskich sił lotniczych RAF.
Podał też, że bohaterka zdjęcia zmarła w 2018 r. i zapewnił, że IPN dołoży wszelkich starań,
żeby poznać historię jej życia i zaangażuje się w jej upamiętnienie.

To ogromne zaangażowanie, które obserwujemy, zachęca
nas do tego, że będziemy takie akcje powtarzać
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– powiedział prezes IPN i zapowiedział, że IPN przedstawi kolejne fotografie, dzięki czemu
sportretowane na nich osoby przestaną być anonimowe.

Bohaterowie tych zdjęć odzyskają imiona i nazwiska

– dodał dr Jarosław Szarek.

Dzięki internautom udało się odnaleźć grób rodzinny Marii Barr z domu Chłusewicz. W
grobie pochowana jest jej babcia Maria Izycka-Herman, jej mama Zofia Chłusewicz z domu
Izycka-Herman oraz ojciec Benedykt Chłusiewicz, dyplomowany pułkownik Wojska
Polskiego i możliwe, że jej brat Stanisław Chłusewicz, kapral mechanik w personelu
polskich siłach zbrojnych na zachodzie. Prezes IPN zadeklarował chęć zaangażowania
Instytutu w opiekę nad grobami Marii Barr i jej rodziny.

 


